
 

 

1/3 

 

Zápis z porady Psychologického ústavu FF MU 

 

21. 2. 2017 

 
Přítomni:      viz prezenční listina    
Omluveni:          „ 
 
 
 Instituce: 

 
- Dne 9. 2. 2017 úspěšně proběhlo habilitační řízení PhDr. Jany  Havigerové, Ph.D.  
- Od 1. 1. 2017 nastoupila nová interní odborná asistentka PhDr. Hana Kučerová-Přikrylová, Ph.D.  

a k 1. 2. 2017 PhDr. Zuzana Slováčková, Ph.D. se vrátila z MD. 
- Ve finální fázi jsou další dvě habilitační řízení: Dr. Burešové a Dr. Kučerové-Přikrylové. 
- Případné podněty týkající se nových www stránek PsÚ pište průběžně Dr. Humpolíčkovi. 
- Dne 20. 1. 2017 se uskutečnil na FF Den otevřených dveří, zájem o studium psychologie byl velký 

(garanti Dr. Humpolíček a Dr. Stránská). Realizace proběhla bez komplikací. 
- Ve věci institucionální akreditace nejsou žádné nové informace. 

o Dr. Humpolíček byl akademiky vyzván ke zpracování elektronické žádosti adresované panu  
prod. Škyříkovi. Cílem žádosti je snaha o vyjasnění detailů souvisejících s nutností akreditace 
NMgr. studia na úrovni Rektorátu MU. 

- Dne 27. 4. 2017 se uskuteční Business Research Forum 2017 – zájemci o aktivní prezentaci se 
mohou nahlásit Dr. Humpolíčkovi. 

- Probíhají přípravy výstavy s názvem „Mihajlo Rostohar exhibition in Brno“. Realizace je možná  
od podzimu 2017. Výstava byla nabídnuta velvyslanectvím Slovinské republiky.  
Aktuálně se vyjasňují praktické detaily. 

- Dr. Šašinka popsal aktuální možnosti fakultní laboratoře HUME lab a připravované změny 
v zajišťování jejího dalšího provozu. Vyjádřil také svou osobní nespokojenost se stávající mírou 
podpory laboratoře ze strany ústavu. Vedení ústavu očekává sdělení konkrétních podnětů v této věci, 
které budou podkladem pro další diskuzi a nalezení všestranně uspokojivých a reálně možných 
řešení.  

- Je nutná revize vykázaných publikací do RIV a jejich hodnocení. Všichni si – vyučující i doktorští 
studenti - zkontrolujte své publikace za posledních 5 let.  
Případné chyby nahlaste Dr. Humpolíčkovi. Vykázané publikace mají  klíčový význam  
pro hodnocení naší publikační činnosti. Přímý odkaz k souboru (XLS) za MU je tento: 

http://hodnoceni15.rvvi.cz/public/H15_ico:00216224.xlsx 
o Další informace jsou k dispozici zde http://hodnoceni15.rvvi.cz/www 

- Psychologický ústav podal návrh na Cenu rektora MU pro vynikající studenty doktorských studijních 
programů MU –  jedná se studenta DS  Mgr. Davida Havelku, program  STEPS (pro sourozence dětí 
s autismem). 
 
Kontrola úkolů leden 2017 
 

§ Poděkování za doplnění afiliací publikací do IS.MUNI.CZ. 
§ Obhajoby a SZZ  proběhly v pořádku, 1 studentka neuspěla u SZZ. 
§ SZ proběhly standardně. 
§ Diskuze k tématům bakalářských prací. 
§ Posudky pro SPaO2016 byly odeslány. 
§ Přijímací řízení do DSP – přijato 8 uchazečů. 



 

 

2/3 

 

 
Výuka: 

 

- Aktualizace harmonogramu akademického roku JS 2017 byla odeslána hromadnou el. poštou. 
- Rozvrh výuky pro JS 2017 je zpracován a zveřejněn v IS.MUNI. Poděkování patří  

Dr. Vobořilovi i všem, kteří včas dodali potřebné podklady. Od JS2017 se bude podílet  
na vytváření rozvrhu za PsÚ FF MU také Dr. Slováčková. 

- Psychologický ústav opět pořádá přípravný kurz pro zájemce o studium psychologie,  
je zapsáno 29 uchazečů. Přednášky probíhají dle rozpisu.  

- MZ ČR si vyžádalo od MU vysvětlení v souvislosti s realizací dozkoušení v rámci 
Akreditovaného kvalifikačního kurzu Psycholog ve zdravotnictví. Na podnět MZ ČR bylo již 
písemně reagováno – ve spolupráci s garanty AKK, Studijním odd. FF MU a pověřenými 
pracovníky RMU. 

- Aktuální informace k možnostem skrývání DP jsou k dispozici na tomto odkazu: 
https://is.muni.cz/auth/do/phil/Pracoviste/PU/PsU_schuze/2017_unor/20161215102001_omthcpvx.pdf 

DP lze skrýt nejdéle na dobu tří let! 
 

Věda: 
 

- Výuka společných dopoledních doktorských seminářů se koná v JS 2017 v termínech:                   
10.3., 31.3., 5. 5. a 19.5. 2017  vždy od 9.10 do 12.25 hod. v učebně U34.  

- Pokud studující DSP nesplní 50% účast na dopoledních doktorských seminářích, tak by měl  
pro udělení zápočtu publikovat článek v Annales Psychologici. Pro udělení zápočtu  
ze specializovaných odpoledních seminářů je vyžadována opět 50% účast a odevzdání 
požadované práce.  

- Dr. Šašinka vyjádřil svou osobní nespokojenost s podporou výzkumné činnosti studentů  
na PsÚ FF MU. Vedení ústavu požádalo Dr. Šašinku o brzkou formulaci konkrétních  
a konstruktivních návrhů, jak lze podporu výzkumné činnost studujících PsÚ FF MU realizovat 
účinněji. 

- Dr. Burešová vyzvala k diskuzi zaměřené na funkčnost či vhodnost zachování  
tzv. výzkumných skupin PsÚ FF MU. 

- Dr. Klimusová a dr. Jelínek vypracovali strategii vědecké práce - IMRAD.  
 Veřejně je dokument dostupný na webových stránkách ústavu: 

http://psych.phil.muni.cz/media/34721/imrad.pdf 
- Dr. Stránská zpracuje do konce února dokument obsahující formální podmínky pro psaní 

bakalářských diplomových prací. 
- Byl odsouhlasen doporučený rozsah 70.000 znaků.  
- Vedoucími bakalářských diplomových prací mohou být i studující DSP, pouze však  

po souhlasu Oborové rady PsÚ FF MU. 
- Interní rozvojové projekty pro rok 2017 – své podněty pro hostující lektory ze zahraničí pošlete 

Dr. Humpolíčkovi v nejkratší možné době (pro následné rychlé zpracování,  
jakmile budou na úrovni RMU definovány podmínky řešení IRP pro rok 2017). 

                                                                                                
Finance: 
 
- Rozpočet ústavu ani fakulty není dosud znám.  
- Rozpočty výzkumných skupin zatím není možné určit. 
- Prostředky stipendijního fondu pro PsÚ FF MU a JS2017 byly stanoveny na částku 107 tis. Kč. 
- Rozpočty IRP dosud nejsou stanoveny. 



 

 

3/3 

 

 

 

Různé: 
 

- Elektronicky sdílené informace PsÚ FF MU: https://is.muni.cz/auth/do/phil/Pracoviste/PU/ 
- Novým studentským mluvčím PsÚ FF MU je Karel Černý (UČO: 428195). Odpovídající činnosti 

začne oficiálně vykonávat od konce JS2017. Podklady pro výkon funkce budou předány stávajícím 
mluvčím Richardem Jedonem. 

- Popularizační časopis PsychoLogOn.cz opět umožňuje zasílat kvalitní eseje vzešlé ze studentských 
projektů či písemných prací vzešlých ze studia. Podněty lze zasílat na email: info@psychologon.cz  

- Ústav výpočetní techniky MU informoval o vytvoření účtu v systému Microsoft Office 365  
pro každého zaměstnance MU. Je vhodné se k účtu v brzké době přihlásit a seznámit se s možnostmi, 
které systém nabízí. 

- Dne 4. května 2017 se v hotelu International koná mezinárodní konference k 50. výročí založení 
Psychologického ústavu AV ČR. Bližší informace budou sděleny po zprovoznění webových stránek 
konference. 

- ERASMUS – přihlášky se podávají na oddělení vnějších vztahů FF do 19. 4. pro akademické  
i neakademické pracovníky, bližší informace jsou na:  
http://www.phil.muni.cz/wff/home/vztahy 
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/non-academic-staff/outgoing-nonacademstaff-
skoleni/outgoing-nonacademstaff-skoleni-erasmus 
v případě dotazů kontaktujte Mgr. Janu Sobolovou /vedoucí odd. vnějších vztahů FF/. 
V současné době jsou k dispozici volná místa pro výukové pobyty v rámci přibližně 10 evropských 
univerzit. V případě zájmu kontaktuje doc. Slezáčkovou do konce února 2017. 
 
 
Výpis úkolů: 
 
únor 2017 žádost adresovaná prod. Škyříkovi ve věci akreditace NMgr. studia 
únor/březen podklady pro zahraniční hostující lektory/profesory (Dr. Humpolíčkovi, pro IRP) 
do 1.3.  dokument obsahující formální podmínky pro psaní bakalářských diplomových prací  

(Dr. Stránská) 
do 21.3. zpracování konkrétních podkladů pro diskuzi ve věci spolupráce mezi ústavem  

a HUMElab a podpory výzkumné činnosti studentů PsÚ FF MU (Dr. Šašinka) 
21. 3.  porada PsÚ 
 
 
 
V Brně dne 23. 2. 2017 
 
 
                                PhDr. Pavel Humpolíček, Ph.D. 
zapsali:  J. Valchářová, P. Humpolíček     vedoucí PsÚ FF MU 

  


